
Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekta Nr. 4.2.2.5/1/23/I/001 "Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai" 

 

Uzraudzības padomes otrā sanāksme 
 

2024. gada 30. oktobrī plkst. 14:00-15:30 

 

Izglītības un zinātnes ministrijā (turpmāk – IZM), Rīgā, Vaļņu ielā 2, 417. telpā (4. stāvā) 

Attālinātā saite: šeit, saites ID: 360 972 003 150, parole: oMCRPM 

 

Sanāksmi vada: Kristīne Niedre-Lathere IZM valsts sekretāres vietniece vispārējās 

izglītības un valsts valodas politikas jautājumos, Uzraudzības padomes 

vadītāja vai 

 Ilze Saleniece, IZM valsts sekretāra vietniece  – Politikas iniciatīvu un 

attīstības departamenta direktore, Uzraudzības padomes vadītāja 

vietniece 

Sanāksmi 

protokolē: 

Dace Kalsone, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vadošā vecākā eksperte – projektu vadītāja 

Piedalās:  

balsstiesīgie 

Uzraudzības 

padomes 

locekļi: 

Inita Juhņēviča, Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja, IZM 

valsts sekretāra pienākumu izpildītāja 

Edvards Francis Kuks, IZM Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju 

departamenta RIS3 vienības vadītājs, Uzraudzības padomes vadītāja 

vietnieks 

Edgars Plētiens, IZM Izglītības departamenta direktora vietnieks 

izglītības kvalitātes vadības un digitālās transformācijas jomā 

Diāna Šavalgina, Valsts izglītības satura centra Izglītības satura 

departamenta direktore 

Laura Vikšere, IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte 

Uzraudzības 

padomes 

novērotāja 

statusā esošie 

locekļi: 

Mārīte Seile, Latvijas Universitātes Izglītības inovāciju nodaļas 

vadītāja 

Ilze Jodele, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu nodaļas 

vadītāja 

Inguna Taukača, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Izglītības un 

zinātnes attīstības departamenta Izglītības satura projektu nodaļas 

vecākā projektu vadītāja 

Baiba Zukula, Centrālās statistikas pārvaldes Sociālās statistikas 

departamenta direktore 



2 

 

uzaicinātā SFD 

eksperte, 

sadarbības 

partneru 

pārstāvji, 

pētījumu valdes 

locekļi un 

projektā 

nodarbinātie 

ministrijas 

darbinieki: 

Aļona Babiča, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākā eksperte, OECD PISA valdes locekle 

Baiba Bašķere, IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta direktore, OECD TALIS valdes locekle 

Santa Feifere, IZM Struktūrfondu departamenta direktora vietniece 

vispārējās izglītības attīstības jomā 

Andrejs Geske, Latvijas Universitātes Izglītības pētniecības institūta 

vadošais pētnieks, OECD TALIS 2024 Nacionālais projekta vadītājs 

Viktors Kravčenko, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākais eksperts (datu indikatori), OECD CERI valdes loceklis, 

OECD INES darba grupas pārstāvis, projekta vienībā nodarbinātais 

Žanete Larionova, IZM Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākā eksperte finanšu jomā, projekta vienībā nodarbinātā 

Jeļena Muhina, IZM Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte, OECD PIAAC valdes locekle 

Zanda Rudene, IZM Struktūrfondu departamenta vecākā eksperte 

Aija Zobena, Latvijas Universitātes Sociālo un politisko pētījumu 

institūta direktore, vadošā pētniece, OECD PIAAC 2022-2023 

Nacionālais projekta vadītājs 

 

Otrajā darba reizē, pirmkārt, informēsim par investīciju progresu; otrkārt, informēsim un kopā 

diskutēsim starptautisko izglītības pētījumu rezultātu pārnesi; treškārt, izskatīsim vasaras 

darbu rezultātus; ceturtkārt, vērsīsim uzmanību uz, tā sauktās, A sadaļas (līdzīgi Valdības 

sēdēm) ieviešanu. 

 

Otrās sanāksmes darba kārtībā lielā mērā būs šie augstāk minētie jautājumi, un noteikti arī 

papildināsim ar visu, ko Uzraudzības padomes locekļi ierosinās skatīt papildus.  

 

Uzraudzības padomes darba dokumenti ir pieejami šeit un tāpat arī publiskojamā daļa 

projekta mājaslapā šeit: https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/daliba-starptautiskos-petijumos un 

https://www.izm.gov.lv/lv/uzraudzibas-padome 

 

Sanāksmes tehniskais formāts: ievērojot, ka saturiski ir trīs saturiskie darba kārtības punkti un 

mūsu rīcībā ir 90 minūšu sanāksme, koleģiāli cenšamies katram punktam veltīt ne vairāk kā 30 

minūtes.  

  



3 

 

Darba kārtība 

 

Nr. 

p.k. 
Darba kārtības punkts Ziņotājs Pievienotie dokumenti 

1. Darba kārtības un 

iepriekšējās sanāksmes 

protokola apstiprināšana, 

pārmaiņas Uzraudzības 

padomes sastāvā  

 

Kristīne Niedre-

Lathere 

Ilze Saleniece 

1.1_20241030_darba_kartib

a_projekts.docx 

1.2_20240408_pirmas_UP_

sanaksmes_protokols.edoc 

1.3_IZMrik_140824_Groz_

Par_ESF_4225_UP_sastavu

.edoc 

1.4_IZMrik_160924_Groz_

Par_ESF_4225_UP_sastavu

.edoc 

Informācijai arī konsolidētā 

versija 

1.5_20241030_otra_UP_san

aksme.pptx 

 
 

Lēmumu jautājumi: darba kārtības apstiprināšana. 

Informatīvie jautājumi:  

(i) protokola komentāru un apstiprināšanas informācija; 

(ii) pārmaiņas Uzraudzības padomes sastāvā: LU un IZM pārstāvju pārmaiņas. 
 

2. Projekta rezultāti un plāni 

 

Rezultātu informācija par 

pārskata periodu: 2024. 

gada pirmie trīs ceturkšņi 

 

 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

 

Klātesošo diskusija 

2.1_20241030_finansu_rezu

ltati.xlsx  

2.2_20241009_progresa_zin

ojums 

2.3_20241030_kopejais_nor

isu_plans.xlsx 

2.4_20241030_2024_2025_

gada_norisu_plans.xlsx 

2.5_20241030_2024_2025_

gada_komunikacijas_aktivit

ates.docx 

2.6_20241030_KPVIS_ 

kopsavilkums.xlsx 

2.7_20241030_KPVIS_ 

PMPIG.xlsx 

 

 

Diskusiju jautājumi: 

(i) Informācija par investīcijām pētījumos un datu analīzes programmās; 

(ii) Investīciju atdeve jeb pētījumu un datu analīzes programmu rezultāti, t.sk. 

informācija par plānoto rādītāju izpildi. 

 

3. Salīdzinošo starptautisko 

izglītības pētījumu rezultātu 

pārnese 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

 

3.1_20241030_SIP_SDAP_

saturiskie_nodevumi.docx 

 



4 

 

Nr. 

p.k. 
Darba kārtības punkts Ziņotājs Pievienotie dokumenti 

 Klātesošo diskusija 

 

 

Diskusiju jautājumi: 

(i) Galvenie saturiskie nodevumi un pētījumu rezultātu pārnese kopš iepriekšējās 

Uzraudzības padomes (28.02.2024.); 

(ii) Tuvākie plānotie semināri un informatīvie pasākumi. 

 

4. Projekta īstenošanas 

aktualitātes 

Projekta vienībā 

nodarbinātie 

 

Klātesošo diskusija 

 

4.1_20241030_Komunikaci

jas_strategija.docx 

4.2_20241030_Projekta_pla

ns_3v.docx 

4.3_TAP_priekslikums_par

_skolu_dalibu_petijumos 

 

 

Lēmumu jautājumi: 

(i) Projekta komunikācijas stratēģijas apstiprināšana; 

(ii) Projekta plāna 3.versijas apstiprināšana, galvenokārt, atjaunots komunikācijas 

sadaļās; 

(iii) Tiesību aktu projekts par skolu dalību starptautiskajos izglītības pētījumos. 

 

5. A sadaļa 

 

Investīciju statusa ziņojums:  

2022.-2023. gads 

 

Risku vadība: statusa 

ziņojums 30.10.2024. 

 

Projekta tiesību aktu 

aktualitātes 

 

Starptautiskā pārstāvība un 

darba grupu aktualitātes 

 

 5.1_20241030_Investiciju_s

tatusa_zinojums_2022_202

3.docx 

5.2_20241030_Risku_vadib

as_statusa_zinojums.docx 

5.3_20241030_Tiesibu_akt

u_aktualitates.docx  

t.sk. plānotie grozījumi 

sadarbības līgumos, 

nemainot finansējuma 

kopapjomu 

5.4_20241030_Komandeju

mu_statusa_zinojums.docx  

 

 

A sadaļa ir informatīva un tiek pieņemta kā apstiprināta. Var tikt rosināta izskatīt 

Uzraudzības padomes sanāksmē. 

 

6. Dažādi Tikšanās dalībnieki  

 

Uzraudzības padomes nākamajai sanāksmei tiek ierosināts 2025. gada 24. aprīlis,  

no plkst. 14.00 līdz plkst. 15.30. 

 
 


